[image: ]

		CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000 – Telefone: 0xx 53 3252 15 28
E-mail: secretaria@camaracangussu.rs.gov.br
[bookmark: _GoBack]ATA Nº 01-2019 – PREGÃO PRESENCIAL CMVC Nº 02-2019 – PROCESSO Nº 08-2019 DIA OITO DE MARÇO DE 2019 – SESSÃO PÚBLICA – DISPUTA DE PREÇOS
Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove as nove horas e trinta minutos, na Sala de Sessões Joaquim de Deus Nunes, da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação presentes as servidoras: Eliza Madeira Pinto, Josi Domingues Wienke, Daiana da Fontoura Nunes Machado e Tatiane Pereira Bohn do Espírito Santo    e o Pregoeiro Nilso Pinz, foi aberto pelo pregoeiro a presente sessão pública de disputa de preços, em conformidade com disposto no item 3.4 do Edital,do Pregão Presencial Nº02-2019 – Processo Nº 008-2019 – Objeto: aquisição de seis mil litros de gasolina aditivada, solicitando que a servidora Daiana da Fontoura Nunes Machado, redigisse a ata. Constatada a existência de envelopes com a proposta comercial das seguintes empresas: Abastecedora DM Ltda – CNPJ: 20.053.226/0001-68, Rua General Osório, 508, Centro – Canguçu-RS e Rafael Bettin da Fonseca – CNPJ: 02.807.863 /0001-09, Avenida vinte de setembro, 488, Canguçu-RS. Na seqüência foram abertos os envelopes e dado inicio ao certame de disputa de lances, conforme tabela a seguir:
	RAFAEL BETTIN DA FONSECA
	ABASTECEDORA D M LTDA

	4,84
	4,69

	4,65
	4,64

	4,59
	4,55

	4,49
	4,45

	4,44
	4,43

	4,39
	Abdicou

	4,39

Após a fase de lances foi declarada vencedora do certame a empresa Rafael Bettin da Fonseca CNPJ 02.807.863/0001-09 no valor de R$ 4,39 (quatro reais e trinta e nove centavos) por litro, os licitantes não manifestaram intenção de apresentar recursos, na seqüência foi aberto o envelope Nº 02/2019 da documentação de habilitação e foram constatados regularidade em todos os documentos, finalmente foi encerrada a sessão pelo pregoeiro, nada mais havendo a Ata foi lida, aprovada e encerrada.

Rafael Bettin da Fonseca					Darlan Alves Morales
Licitante								Licitante

Eliza Madeira Pinto						Josi Domingues Wienke
Comissão de Licitação						Comissão de Licitação

Daiana da F. N. Machado						Tatiane P. B. do E. Santo
Comissão de Licitação						Comissão de Licitação

Nilso Pinz
Pregoeiro
                                        Doe Sangue! Doe Órgãos! Salve Uma Vida!	Página 1

image1.png